

SOCIALNÄMNDEN

Plats och tid	Höjden Torsdagen den 16 juni 2022 kl 14:00
Kallade ledamöter	Margareta Johansson (KD), ordförande Lars-Håkan Persson (M), 1:e vice ordf Helena Lindblom Ohlson (SD), 2:e vice ordf Birgitta Krüger (L) Anette Roslund (C) Kent Staaf (S) Lena Hyllén-Cavallius (MP) Björn Lindqvist (V) Roger Stenberg (SD)
För kännedom	Tore Christensson (M) Indira Svahnberg (M) Ann Krogsgaard (L) Carl Malmqvist (KD) Monika Gussarsson (MP) Karolina Frick (V) Emma Öster (SD) Hans Clair (SD) Clas Paulsson (S)
Övriga kallade	Ewa Näslund, socialchef Christina Håkansson Jönsson, verksamhetschef Ann-Sofie Gangesson, controller

Föredragningslista

	Ärende/Föredragande	Tid	Dnr
1	Upprop		
2	Fastställande av föredragningslistan		
3	Anmälan om jäv		
4	Val av justerare och bestämmande av dag och tid för protokollets justering		
5	Ny verksamhetsindelning för social sektor <i>Ann-Sofie Gangesson</i>		SN 2022/118
6	Ekonomisk månadsredovisning IFO		SN 2020/90
7	Riktlinje för högsta godtagbara boendekostnad		SN 2022/130
8	Internrevision första halvåret 2022 för social sektor		SN 2022/124
9	Förändring i avtal med sociala jouren Lund		SN 2022/125
10	Lokalbehov Maria mellersta		SN 2022/129
11	Delegation att fatta beslut för socialnämnden i individärenden		SN 2022/132
12	Dataskyddsombud för socialnämnden		SN 2022/128
13	Svar på motion "Krav på utdrag ur belastningsregistret vid anställning inom tjänster som har med barn och ungdomar att göra" - från Anna Jung (MED)		SN 2022/101
14	Socialchefen informerar		
15	Redovisning av beslut tagna med stöd av delegering		SN 2022/35
16	Anmälningar till Socialnämnden 2022		SN 2022/6
17	Övrigt		

1 Upprop

Ärendebeskrivning

Efter upprop enligt förteckning av ledamöter och ersättare konstateras att samtliga beslutande ledamöter är närvarande.

2 Fastställande av föredragningslistan

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

Föredragningslistan fastställs.

3 Anmälan om jäv

Förslag till beslut

Ordföranden konstaterar att ingen ledamot eller ersättare anmäler jäv.

Ärendebeskrivning

Av regeringsformen (RF) framgår det att myndigheterna i sin verksamhet ska beakta allas likhet inför lagen samt iaktta saklighet och opartiskhet. Man får som ledamot, ersättare eller tjänsteman inte låta sig påverkas genom att ta hänsyn till det som är ovidkommande. Det är i första hand den jävige själv (ledamot/ersättare/tjänsteman) som ska anmäla jäv. Men nämnden kan på förslag från ordföranden eller någon ledamot avgöra frågan om jäv genom majoritetsbeslut.

En nämnd får handlägga ärenden endast om fler än hälften av ledamöterna är närvarande. Om nämnden inte har tillräckligt med ledamöter för att vara beslutsför så får den som jävet gäller delta i beslutet. Ett beslut om jäv får överklagas endast i samband med överklagande av det beslut genom vilket nämnden avgör ärendet.

Det finns olika slags jävssituationer som kan uppstå enligt kommunallag (2017:725)

6 kap 28 §. En förtroendevald är jävig, om

1. saken angår honom eller henne själv eller hans eller hennes make, sambo, förälder, barn eller syskon eller någon annan närstående eller om ärendets utgång kan väntas medföra synnerlig nytta eller skada för den förtroendevalde själv eller någon närstående, **(Sakägarjäv, Intressejäv)**
2. han eller hon eller någon närstående är ställföreträdare för den som saken angår eller för någon som kan vänta synnerlig nytta eller skada av ärendets utgång, **Ställföreträdarjäv t.ex. förvaltare eller god man, firmatecknare)**
3. ärendet rör tillsyn över sådan kommunal verksamhet som han eller hon själv är knuten till, **(Tillsynsjäv, drift och tillsyn får inte hanteras av samma personer)**
4. han eller hon har fört talan som ombud eller mot ersättning biträtt någon i saken, eller **(Ombudsjäv)**
5. det i övrigt finns någon särskild omständighet som är ägnad att rubba förtroendet för hans eller hennes opartiskhet i ärendet. **(Delikatessjäv t.ex. beroendeförhållande till någon som direkt berörs av ärendet exempelvis anställningskontrakt, starkt ideellt engagemang, ledamot i bolagsstyrelse vid beslut i egna myndighetsärenden, vänskap, ovänskap etc.)**

4 Val av justerare och bestämmande av dag och tid för protokollets justering

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

1. Kent Staaf (S) utses att justera dagens protokoll.
2. Dagens protokoll justeras på kommunhuset, kanslienheten, tisdagen den 21 juni 2022 kl. 08:15.

Ärendebeskrivning

Som huvudregel sker justering tisdagen efter mötet kl. 08:15 i kommunhuset på kanslienheten. Vid förhinder ska den föreslagna justeraren själv finna en ersättare, i första hand inom det egna partiet och i andra hand inom partiets "blockkonstellation". I sista hand ska den föreslagna justeraren med förhinder vända sig till kanslienheten.

SOCIALNÄMNDEN

Dnr SN 2022/118

5 Ny verksamhetsindelning för social sektor

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

1. Godkänna förslag till ny verksamhetsindelning att gälla från och med uppföljningen per augusti 2022.
2. Uppdra åt socialchefen att återkomma i augusti med reviderad budget utifrån den nya verksamhetsindelningen.

Ärendebeskrivning

En verksamhetsutredning har under våren 2022 genomförts vilken lett till att ett förslag på en ny verksamhetsindelning har tagits fram för att förenkla, effektivisera och kvalitetssäkra redovisning, budget och uppföljning.

Social sektor är en komplex verksamhet som följs upp noga i Räkenskapssammandraget (SCB:s statistikinsamling) och det ställs höga krav på den redovisning och verksamhetsindelning som används. Verksamhetsindelningen behöver, förutom att följa SCB:s verksamhetsindelning (SCB-rad), vara ett uppföljningsstöd för tjänstepersoner och politik utifrån hur social sektor är organiserad just i Höors kommun.

Idag används SCB:s verksamhetsindelning vid redovisning och rapportering till politiken. Denna verksamhetsindelning kräver många kostnadsfördelningar vilket medför att det är svårt för cheferna att följa upp och analysera sin budget. I verksamhetsutredning framkom ett behov av att göra vissa avsteg från SCB:s verksamhetsindelning.

Utredningens slutsats:

Att utgångspunkten alltid måste vara att man ska lägga kostnaden där den hör hemma om man redan från början kan göra detta.

I den mån det är möjligt endast användas en verksamhet som kopplas till den SCB-rad där merparten av kostnaden hamnar i slutändan och istället hantera fördelningen till rätt SCB-rad när Räkenskapssammandraget görs.

Att stab/ledning och hälso- och sjukvården bör få varsin SCB-rad för att särskilja dessa under året och på så vis förbättra kopplingen till analyserna och tydliggöra för politiken vad vissa satsningar med mera får för effekter.

Att fördelningar till rätt SCB-rad bör göras i efterhand i samband med uppgiftsinlämningen till Räkenskapssammandraget för att öka kvaliteten på den statistik som redovisas men också för att förenkla för chefer.

Dessa förändringar innebär att redovisningen till politiken under året kommer skilja sig jämfört med det som redovisas efter att slutlig fördelning gjorts i Räkenskapssammandraget. När Räkenskapssammandraget är inlämnat kan ett informationsärende lämnas till politiken om vilka fördelningar som gjorts ihop med en

SOCIALNÄMNDEN

reviderad slutrapport för året.

Utifrån slutsatserna i verksamhetsutredningen föreslår social sektor att en ny verksamhetsindelning används (se bilaga 1) utifrån nedan:

Att koppling görs till den SCB-rad där merparten av fördelningen kommer hamna, med motiveringen att vinningen att ta bort fördelningarna överväger nyttan med att få den på "rätt" rad redan från början.

Att en korrekt fördelning först kan göras när året är passerat vilket stärker argumentet att vänta med fördelningen.

Att politiken i efterhand informeras om de fördelningar som görs i Räkenskapsammandraget medför en ökad transparens och tydlighet.

Den nya verksamhetsindelningen innebär att budgeten på SCB-radsnivå kommer omfördelas vilket medför att socialnämnden behöver besluta om en reviderad budget för 2022.

Beslutsunderlag

1. Tjänsteskrivelse.docx
 2. Bilaga 1 Ny verksamhetsindelning.docx
 3. Socialnämndens arbetsutskott 2022-06-02 (2022-06-02 SNAU §81).doc
-

Dnr SN 2020/90

6 Ekonomisk månadsredovisning IFO

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

Informationen läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Socialnämndens ekonomiska månadsredovisning från IFO för maj 2022 föreligger.

Beslutsunderlag

Månadsredovisning 2205.docx, *rapporten läggs in så snart den är kansliet tillhanda.*

SOCIALNÄMNDEN

Dnr SN 2022/130

7 Riktlinje för högsta godtagbara boendekostnad

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

Riktlinjen för högsta godtagbara boendekostnad räknas upp med 1,87 % från och med 1 maj 2022.

Ärendebeskrivning

Vid ansökan om ekonomiskt bistånd kan den enskilde kommunmedborgaren vid behov också ansöka om bistånd till boendekostnader. En bedömning behöver då göras om kostnaden är skälig eller ej. När det gäller skälig boendekostnad i Höors kommun ska socialnämnden varje år göra en bedömning av behovet av uppräknings, förslagsvis då motsvarande den procentuella uppräknings som förhandlats fram för det aktuella året.

Resultatet av hyresöverenskommelsen redovisas under våren varje år, och då redovisas den genomsnittliga nationella hyreshöjningen, men också resultatet för varje kommun. För 2022 är hyresöverenskommelsen för Höör 1,87 % i genomsnitt och gäller från 220501.

I tabellen nedan framgår högsta godtagbara boendekostnad i kronor som nämnden fastslagit fram till den 30 juni 2022 samt förslag till uppräknings enligt hyresöverenskommelsen för perioden 1 juli 2022 till 30 juni 2023.

Beslutsunderlag

1. AU boendekostnad 2022-2023.docx
 2. Socialnämndens arbetsutskott 2022-06-02 (2022-06-02 SNAU §88).doc
-

SOCIALNÄMNDEN

Dnr SN 2022/124

8 Internrevision första halvåret 2022 för social sektor

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

Rapporterna avseende internrevision hemtjänst och korttids- och fritids godkänns samt att rapporterna läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Staben har arbetat fram en flerårsplan för internrevision vilken antagits i social sektors ledningsgrupp. Intern revision är inte lagstadgat men är en viktig del i sektorns kvalitetsarbete och kvalitetsuppföljning.

Under våren har två internrevisioner genomförts, en inom hemtjänsten (där även medborgare intervjuats) samt inom korttids- och fritidsverksamheten inom LSS. Internrevision genomförs genom besök i verksamheterna, intervjuer med medarbetare och enhetschef samt om möjligt och lämpligt, intervju med medborgare som har aktuell insats.

Beslutsunderlag

1. Tjänsteskrivelse internrevision.docx
 2. Internrevision hemtjänst final.docx
 3. Internrevision korttids- och fritids.docx
 4. Socialnämndens arbetsutskott 2022-06-02 (2022-06-02 SNAU §84).doc
-

SOCIALNÄMNDEN

Dnr SN 2022/125

9 Förändring i avtal med sociala jouren Lund

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

1. Samarbetet kring social jour med Lunds kommun ska fortgå.
2. Alla medarbetare i social jour ska ha delegation motsvarande enhetschef.
3. Alla medarbetare i social jour ska ha delegation att besluta om polishandräckning.
4. Alla medarbetare i social jour ska ha läs- och skrivbehörighet i verksamhetssystemet Lifecare.

Ärendebeskrivning

Verksamheten Social jour och beredskap för Lund och kranskommuner har fram till nu varit indelad i jour respektive beredskap. Jourcen har i första hand arbetat helger och beredskapen vardagar.

I takt med att inflödet och belastning ökat även på vardagar, har situationen med socialsekreterare i beredskap blivit ohållbar. Detta i första hand ur arbetsmiljösynpunkt, då det inte längre är några enstaka telefonsamtal i veckan utan istället är flera varje natt. Det betyder att det inte längre går att sova på natten och då följaktligen inte heller går att arbeta dagen efter som det annars är tänkt. Lund har därför, på eget initiativ och med godkännande från styrgruppen, gjort ett grundligt genomarbetat förslag till förändring som innebär jourverksamhet hela veckan och ett slopande av beredskap. Så gott som alla jurer i landet har frångått beredskap av samma anledningar som gör att vi nu även i Lund med kranskommuner ser över detta.

Beslutsunderlag

1. Delegation och behörighet för sociala jouren.docx
 2. Socialnämndens arbetsutskott 2022-06-02 (2022-06-02 SNAU §83).doc
-

SOCIALNÄMNDEN

Dnr SN 2022/129

10 Lokalbehov Maria mellersta

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

Kostnadsökningen för Höors del avseende Maria mottagningens lokaler i Lund godkänns. Hyresökningen blir 11 186 kr per år från och med 2024 och avskrivningskostnaden 6 247 kr per år i 5 år vilket kommer att hanteras i kommande budgetar.

Ärendebeskrivning

Verksamheten Maria mottagningen i Lund bedrivs av Region Skåne i samverkan med Lund och ytterligare 6 kommuner, däribland Höör. Verksamheten ska nu byta till en större mer ändamålsenlig lokal vilket ger en hyresökning för Höors andel på 11 186 kr/år från och med 2024 samt en avskrivningskostnad på 6 247 kr/år.

Beslutsunderlag

1. Kostnadsökning Maria mottagningen.docx
 2. Lägesbild Mariamottagning.msg
 3. Processbeskrivning lokalbehov Maria mellersta.docx
 4. Mariamottagningen beräkning hyresförändring ny lokal.xlsx
 5. Lägesbild Mariamottagning.msg
 6. Socialnämndens arbetsutskott 2022-06-02 (2022-06-02 SNAU §87).doc
-

SOCIALNÄMNDEN

Dnr SN 2022/132

11 Delegation att fatta beslut för socialnämnden i individärenden

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

Informationen om fattat delegationsbeslut läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Enligt socialnämndens delegationsförteckning antagen 2021, har socialnämnden delegerat till närmsta chef att på nämndens uppdrag besluta att ge medarbetare delegation att fatta beslut på uppdrag av socialnämnden och säkerställa att medarbetaren har tillräckliga kunskaper för detta. Inskolningen förväntas pågå mellan 3 – 12 månader. Inom enheten för myndighetsfunktionen SoL har en ny handläggare fått delegation att fatta beslut på nämndens uppdrag.

Beslutsunderlag

1. Ny delegat Moa.docx

SOCIALNÄMNDEN

Dnr SN 2022/128

12 Dataskyddsombud för socialnämnden

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

Sydarkiveras förbundsjurist Therese Jigsved utses till dataskyddsombud för socialnämnden i Höörskommun från och med 2022-01-01.

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen i Höörskommun har tecknat avtal med Sydarkivera om tillhandahållande av tjänst som dataskyddsombud. Kommunstyrelsen och nämnderna i Höörskommun, inklusive samverkansnämnder, uppmanas att besluta att utse förbundsjurist Therese Jigsved till dataskyddsombud.

Dataskyddsombudets ansvarsuppgifter, se bildspel om information om DSO-tjänsten och Rapport om Sydarkiveras anslutande tjänster.

Beslutsunderlag

1. TjänsteskrivelseDataskyddsombudTJSydarkiveraSN.pdf
 2. Kommunstyrelsen 2022-01-18 § 17.pdf.
 3. Information om DSO-tjänsten 2021.pdf
 4. Avtal om gemensamt dataskyddsombud med Höörskommun.pdf
 5. Rapport Sydarkiveras anslutande tjänster.pdf
 6. Socialnämndens arbetsutskott 2022-06-02 (2022-06-02 SNAU §86).doc
-

SOCIALNÄMNDEN

Dnr SN 2022/101

13 Svar på motion ”Krav på utdrag ur belastningsregistret vid anställning inom tjänster som har med barn och ungdomar att göra” - från Anna Jung (MED)

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

Remissyttrandet antas som sitt eget.

Ärendebeskrivning

Motionären framhåller att barn och ungdomar befinner sig i en utsatt position och kan vara lätta att påverka, inte bara i skolmiljö, barnomsorg eller fritidsverksverksamheter i kommunal regi, varför det är av största vikt att vi även har samma krav på personal inom alla kommunala verksamheter som har med barn och ungdomar att göra, såväl inom arbete under Nämnden för kultur, arbete och folkhälsa (NKAF) och Socialnämnden (SN) som Barn- och utbildningsnämnden (BUN).

Motionären yrkar att kommunfullmäktige ska besluta att det vid anställningar inom kommunala verksamheter som berör barn och ungdomar ska utdrag ur polisens belastningsregister krävas.

För anställda, uppdragstagare och praktikarbetare inom social sektor gäller nedanstående lagstiftning utan undantag. Rutiner för kontroll av registerutdrag finns och följs.

Lag (2013:852) om registerkontroll av personer som ska arbeta med barn:

1 § Den som erbjuder en anställning i staten, en kommun, en region, ett företag eller en organisation ska, om arbetet innebär direkt och regelbunden kontakt med barn, på begäran av den som erbjuder anställningen visa upp ett utdrag ur det register som förs enligt lagen (1998:620) om belastningsregister. Lag (2019:962).

2 § I denna lag avses med

- företag: en fysisk eller juridisk person som bedriver näringsverksamhet, och
- organisation: en juridisk person som inte är företag.

3 § Ett utdrag ur belastningsregistret ska på begäran även visas upp av den som erbjuder eller tilldelas uppgifter som innebär direkt och regelbunden kontakt med barn inom sådan verksamhet som avses i 1 § om det sker genom

1. uppdrag,
2. anställning hos någon som ingått avtal med den som bedriver verksamheten, eller
3. praktiktjänstgöring.

SOCIALNÄMNDEN

Registerutdraget ska i fall som avses i första stycket visas upp för den inom verksamheten som beslutar om att anlita eller ta emot någon på ett sådant sätt som avses där.

4 § Registerutdrag som avses i denna lag får inte vara äldre än ett år. I lagen (1998:620) om belastningsregister finns bestämmelser om att regeringen får meddela föreskrifter om vilka uppgifter ett sådant utdrag ska innehålla.

5 § En kontroll av ett registerutdrag får inte dokumenteras på något annat sätt än genom en anteckning om att utdraget har visats upp.

6 § Om det i en annan lag eller förordning finns bestämmelser som reglerar registerkontroll för arbete som innebär direkt och regelbunden kontakt med barn inom verksamhet som omfattas av denna lag, ska de tillämpas i stället för bestämmelserna i denna lag.

Beslutsunderlag

1. Remissyttrande.docx
 2. Kommunstyrelsens Arbetsutskott 2022-03-08 (2022-03-08 KSAU §65).doc
 3. Motion Krav på utdrag ur belastningsregistret vid anställning inom tjänster som har med barn och ungdomar att göra Anna Jung MED.pdf.pdf
 4. Socialnämndens arbetsutskott 2022-06-02 (2022-06-02 SNAU §82).doc
-

14 Socialchefen informerar

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

Informationen läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Information om socialnämndens verksamhet och verksamhetsområde.

SOCIALNÄMNDEN

Dnr SN 2022/35

15 Redovisning av beslut tagna med stöd av delegering

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

Redovisningen av beslut tagna med stöd av delegering läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Nämnden har överlåtit sin beslutanderätt till utskott, ordförande och tjänstemän enligt den delegeringsordning som nämnden antagit. Dessa beslut ska redovisas till nämnden. Redovisningen innebär inte att nämnden kan ompröva eller fastställa besluten. Däremot står det nämnden fritt att återkalla delegeringen. Vid dagens sammanträde redovisas följande:

1. Delegerade beslut maj 2022, *social sektors redovisning av beslut tagna med stöd av delegering för maj 2022.*

Beslutsunderlag

Rapporterna läggs in så snart de är kansliet tillhanda.

SOCIALNÄMNDEN

Dnr SN 2022/6

16 Anmälningar till Socialnämnden 2022

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar:

Anmälningarna läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Inkomna handlingar som kan vara av intresse för nämnden redovisas för densamma:

Vid kallelsens sammanställande har inga anmälningar inkommit.

Beslutsunderlag

1.

17 Övrigt

Ärendebeskrivning

Eventuellt övriga frågor diskuteras.
